

*Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie*

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

**ogłoszenia:****XI NIEDZIELA ZWYKŁA**

1. **Dziś przeżywamy Dzień Misyjny** w łączności z Ogólnopolskim Kongresem Misyjnym.
2. Dziś po Mszy św. o godz. 10.00 w Domu Parafialnym, odbędzie się **I spotkanie z młodzieżą klas II gimnazjum rozpoczynające przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania**. Dzisiaj w zakrystii można jeszcze otrzymać kartę zgłoszeniową. Wypełnioną przynosimy na spotkanie.
3. Przez cały czerwiec po Mszy św. odmawiamy **litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa**.
4. We środę po Mszy św. **nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej**.
5. **W przyszłą, 3. niedzielę miesiąca, składka na projekt nowej świątyni**. W ostatnim miesiącu zebrałiśmy na ten cel 4055 zł. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. Obecnie oczekujemy w dalszym ciągu na wydanie warunków zabudowy oraz wykonujemy prace przygotowawcze.
6. **Za tydzień, w niedzielę 21 czerwca będą Dni Osiedla Drabinianka**.
7. **Zbliżają się wakacje, czas wypoczynku dla dzieci i młodzieży**. Caritas Rzeszowska, jak co roku, organizuje letni wypoczynek w Myczkowcach dla dzieci naszych rodaków z Ukrainy. W związku z tym rozprowadzane są cegiełki, które mają sfinansować to dzieło. Można je nabywać po Mszach św. u ministrantów składając dobrowolną ofiarę do puszek na ten cel.
8. **Zapraszamy do udziału w pielgrzymce do Częstochowy organizowanej przez Akcję Katolicką w sobotę, 20 czerwca**. Mogą w niej uczestniczyć członkowie, sympatycy oraz chętni parafianie. Wyjazd spod kościoła św. Michała w Rzeszowie o godz. 4.00. Koszt 60 zł. Bliższe informacje pod nr tel. 664 362 715- numer podany jest w gazecie.
9. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła**. Prosimy mieszkańców z ul. Kwiatkowskiego: Skiba Irena, Stanisław, Szczepańska Agnieszka, Marek, Rogóż Anna, Stanisław, Kuśnierz Stanisława, Kowalczyk Małgorzata, Robert, Chorzępa Edyta, Waldemar, Filip, Renata, Bogdan.
10. U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „**Źródło**” oraz „**Niedzielę**”. Na stolikach za ławkami jest **gazetka Miriam**. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii.

**„TUTAJ WSZYSTKO SIĘ ZACZEŁO”**

Dnia 6 VI br wyruszyliśmy śladami Jana Pawła II do jego ukochanych Wadowic. Tam zwiedziliśmy muzeum, które powstało w miejscu wynajmowanego mieszkania państwa Wojtyłów. Jest ono podzielone na sektory. Przewodnik pozwolił nam najpierw przenieść się do lat dziecięcych Karola Wojtyły, a potem oglądaliśmy na fotografiach małego Lolka z rodzicami i bratem Edmundem, który zmarł na szkarlatynę. Następnie poprzez szczeble edukacyjne i etapy posługi duchowej, którymi zmierzał aż do momentu zostania głową Kościoła. W gablotach znajdowały się świadectwa Ojca Świętego, jego ukochane narty, bo przecież każdy doskonale wie, jak kochał góry. Na fotografiach widać było głęboką wiarę i wielką miłość do Boga. Szliśmy korytarzem, gdzie było pełno flag witających papieża. Dzięki nim poczuliśmy klimat pielgrzymek i



Świątowych Dni Młodzieży, których on jest pomysłodawcą.

W muzeum czuć było obecność Ojca Świętego, gdyż słyszeliśmy jego głos. Wróciliśmy do smutnego wydarzenia, które miało miejsce 13 maja 1981, podczas audiencji na Placu św. Piotra w Rzymie. Jan Paweł II został postrzelony przez tureckiego zamachowca Mehmeda Ali Ağcę. Najbardziej wstrząsający dla nas był widok rewolweru, z którego próbowano zabić Ojca Świętego i skrwawiony mundur ochroniarza z papamobile. Na koniec weszliśmy do Sali Ducha Świętego, w której znajdują się ornaty z pogrzebu Karola Wojtyły i księga, którą **ciąg dalszy na str 2**

**Pokarm na drogę (życia)**

„Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię”.

(Mk 4,26)



Ostatnie tygodnie obfitowały w naszej diecezji w niecodzienne wydarzenia. Szczególnie wyróżnił się finał Festiwalu Wiary. Prowadzący z mocą głosili, że Duch Święty jest nieustannie obecny w naszym życiu. Rzucili ziarno słowa, które, mam nadzieję, będzie kiełkować, zakorzeniać się i wyda błogosławione owoce.

ks. Stanisław Szczepanik

## DLA NAJMŁODSZYCH PARAFIAN

Przeczytaj fragment Pisma Świętego z Księgi „Dzieje Apostolskie” (Dz 1,9-11) opisujący Wniebowstąpienie Pana Jezusa. Zastanów się nad tym fragmentem. Następnie brakujące litery występujące w biblijnym tekście wpisz odpowiednio w tabeli poniżej, pod odpowiednimi liczbami tworząc tym samym rozwiązanie – hasło.

[15] o tych [9] i [11] w [8] ch uniósł się w ich obecności w górę i obłok [21]abrał Go im sprzed oczu. [1] i [4][5] jeszcze wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szat [14] [12] [13] i rzekli: „Mę [3]owie z G [18]lilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w [17]iebo? Ten [19] [20] z [22]s w [6]ięty od was do nieba, przyjdzie t [2] [10] [23] [16]mo, jak widzieliście Go wstępującego do [7]ieb [24]”.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2

opr. Piotr Śiewła

## TUTAJ WSZYSTKO SIĘ ZACZEŁO - ciąg dalszy

Duch Święty zamknął w czasie tej uroczystości. Symbolizuje ona zakończenie jego pontyfikatu. Zwiedzaliśmy również bazylikę, w której był chrzczony i w niej również przyjął I Komunię Świętą.

Następnie uczestniczyliśmy we Mszy Świętej w Kalwarii Zebrzydowskiej. Znajduje się tu sanktuarium pasyjno-maryjne O. Bernardynów, w skład, którego wchodzi klasztor i Bazylika Matki Boskiej Anielskiej. Jej fundatorem był Mikołaj Zebrzydowski. W jednej z bocznych kaplic znajduje się cudowny wizerunek Matki Bożej Kalwaryjskiej. Do tego mamy 42 kaplice i kościoły wchodzące w skład Drózek Pana Jezusa (28 stacji) oraz Drózek Matki Boskiej (24 stacje). Coroczne nabożeństwa pasyjne jak i maryjne przyciągają rzesze piel-

grzymów. Najcenniejszym zabytkiem sakralnym w Kalwarii jest wizerunek Matki Bożej Kalwaryjskiej w kaplicy Zebrzydowskich. To prawdopodobnie kopia obrazu Matki Bożej Myślenickiej, jednak nie wiadomo dokładnie, kiedy ani przez kogo obraz został namalowany. Według legendy w XVII wieku Stanisław Paszkowski modląc się zauważył spływające z oczu Matki Bożej krwawe łzy. Biskup miał poprosić właściciela, by podarował obraz kościołowi w Marcyporębie. Jednak, gdy Paszkowski tamjechał poczuł, że jakaś siła kieruje go w stronę sanktuarium kalwaryjskiego i tu zostawił obraz. Do Kalwarii przywiózł ojciec małego Lolka, kiedy stracił mamę i pokazał mu cudowny obraz mówiąc: „teraz to jest twoja mama”. Papież czę-

## INTENCJE MSZALNE

15.06 – 21.06

poniedziałek – 15.06

1/ † Emilia Bar (od uczestników pogrzebu)

2/ † Maria Łyszczek

wtorek – 16.06

1/ † Emilia Bar (od uczestników pogrzebu)

2/ † Maria Łyszczek

środa – 17.06

1/ † Siostra Ancilla (od sąsiadów: Stanisławy Rzegockiej z rodziną i Danuty Pacześniak)

2/ † Maria Łyszczek

czwartek – 18.06

1/ † Siostra Ancilla (od Zenona i Zbigniewa Pacześniak z rodzinami)

2/ † Maria Łyszczek

piątek – 19.06

1/ Dziękczynna w 1. rocz. ur. Basi z prośbą o Boże błog.

2/ † Maria Łyszczek

Sobota – 20.06

1/ † Siostra Ancilla (od rodz. Sumów)

2/ † Maria Łyszczek

Niedziela – 21.06

8<sup>00</sup> † Ryszard Grzebyk (od rodz. Złamańców)

10<sup>00</sup> † Henryk, Helena, Jan

12<sup>00</sup> W intencji Parafian

14<sup>00</sup> W intencji Rady Osiedla Drabinianka

16<sup>00</sup> † Jan Hanf (od żony z dziećmi)

sto tu powracał i nadał kościołowi prawa Bazyliki.

Następnie odwiedziliśmy niedawno powstałe Centrum Jana Pawła II. W dolnym kościele na ścianach wiszą piękne obrazy przedstawiające papieża na różnych pielgrzymkach. Górny kościół wypełniają piękne mozaiki.

Na zakończenie pielgrzymki wybraliśmy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, gdzie czuć obecność św. siostry Faustyny.

Czas pielgrzymki szybko minął i pełni wrażeń oraz napelnieni obecnością Boga wróciliśmy do domów.

opr. Dominika Peszko

**MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie.** Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewła, Agnieszka Twardzik. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzępa, ks. Stanisław Szczepanik. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03. **Organista tel.:** 507 372 122, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii:** BP S.A. 55124017921111001011824388